leaves. The notes read as follows: (a) Upper left mg.: Steph(an)us. (b) Right mg.: liber Sancti Cuthberti et Ricardi (?) Bell (?) prioris Dunelm(ensis ?). (c) Below (b): Petrus Blesensis de amicitia cum multis aliis 2<sup>o</sup> fo vel a sua. (d) Below (c): Iste liber assignatur novo armariolo in claustro ecclesie Dunelm(ensis ?). p. venerabilem patrem magistrum Iohannem Aukland priorem eiusdem ecclesie. I cannot explain (a), but (b) and (d) show that the manuscript was in Durham while (c) demonstrates that the fragment of the *Elenchi* commentary was already then, as now, bound together with Peter of Blois' *De amicitia* and *De caritate dei*, and the occurrence of (b)-(d) on fol. 7v can only mean that it was no more than a fly-leaf when they were written.

The original size of some forty folia with the text written in two columns of approximately 55 lines each is that of a very thorough commentary. Its length must have been at least comparable to that of Grosseteste's (35 folia in the Merton manuscript, but less densely written). But it was a very different kind of commentary, paying much more attention to the word by word exposition of Aristotle's text than to broader philosophical disquisitions. As mentioned above, the author also differs from Grosseteste in having consulted "Alexander's" scholia. Nevertheless there seems to be a connection to Robert. In one passage *Anonymus Laudianus* informs us that his first teacher was Robert of Lincoln, and in another he refers to a certain Roger[ius] of Lincoln (?). The texts are these:

(I) 220vA:

*et secundum reliqua <c.8 170a19>*: quasi diceret: sicut est in his quod non fit simpliciter syllogismus sed ad respondentem, et hoc si adinterrogetur aliud, similiter est et in paralogismis qui fiunt secundum reliqua, i.e. secundum reliquas fallacias. Videtur autem quod dicit sophisticum elenchum non esse simpliciter syllogismum obloqui prioribus, dixerat enim superius: <c.8 169b21-23> *dico autem [quod] sophisticum elenchum et syllogismum non solum eum qui videtur et non est, sed qui est, non conveniens autem rei*. Item et contrarium est hoc sequentibus et ei quod dicitur in octavo Topicorum <Top. I (!) c.1 100b23sq. >; cum enim ibi distinguat duas species litigiosorum syllogismorum et dicit quod primus est syllogismus. Ad quod dicunt quod non est dictum superius quod sit syllogismus quia simpliciter syllogismus sed syllogismus ad aliquem, similiter et in octavo dicitur quod est syllogismus ad aliquem, non autem simpliciter. Sed his obviat quod dicturus est in libro secundo <c.18 176b31 sq. > quoniam est simpliciter syllogismus quidam sophisticus. Propter hoc dicebat primus magister noster *Robertus Lincolnensis* quod aliud est aliquam orationem dici syllogismum simpliciter, aliud autem aliquam simpliciter dici syllogismum; simpliciter enim dicitur

sylogismus de quo sine omni adiumento potest dici quod sit syllogismus, tales autem sunt quidam sophistici; sed dicitur simpliciter syllogismus qui nec habet peccatum in materia nec in forma, quales sunt soli demonstrativi et dialectici qui sunt ex probabilissimis et non alii, tales ergo non sunt aliqui sophistici et secundum hoc dicit hic non esse [dicit] simpliciter syllogismos qui sunt sophistici. Haec quidem sententia alta est et subtilis, sed tamen ut sequamur voluntatem Aristotelis dicemus quod ...

(II) 7v:

*Nam temptativa dialectica quaedam est <c.11 171b4-5>* Superius dixit ipsam esse partem dialecticae, propter quod dicunt multi dialecticam tum communius tum minus communiter accipi, cum communius cum dicitur secunda liberalium artium et secundum hoc quattuor habet partes: demonstrativam, dialecticam, temptativam et sophisticam; dicitur item communiter, licet strictius quam prius, dialectica secundum quod dicuntur duae partes secundae liberalium artium apodictica et dialectica, et secundum utramque istarum <acceptionum> dicunt temptativam partem dialecticae quia speciem, item et quandam dialecticam; mos enim est Aristotelis ut dicat speciem alicuius generis esse 'illud quoddam', ut hominem 'animal quoddam'; itaque dicunt temptativam 'dialecticam quandam' secundum communem acceptionem vocabuli; sed restricto nomine ut dicatur dialectica quae est ex simpliciter probabilibus dicunt haec duo opponi sibi invicem, dialecticam et temptativam, quia est temptativa, ut ipsi volunt, tantum ex probabilibus alicui et ex propriis disciplinae et assignant tantum materiam temptativae, ut praediximus, propria sed falsa, ut sit iuxta quamlibet demonstrativam specialem specialis temptativa ut iuxta geometriam falsigraphia; et dicunt similiter se habere temptator ad demonstrativam quemadmodum sophistica ad dialecticam, quid tamen super his sentiendum sibi praedemonstravit nobis doctrina magistri Roger[i]i Lincolnien[s]is [122f, 368], est enim et per propria temptare et per communia quae sequuntur ad propria quoniam iuxta quaelibet propria sunt quaedam communia quae comitantur propria et quae impossibile est ignorari arte scita et ipsis propriis quae artis sunt, non tamen si sciuntur et ars; in istis autem si deprehenditur ignorans multo magis et circa propria; sed cum possit ex his sumi experimentum et hoc artificiosius quandoque minus artificiose possit fieri, non dubitetur quin ex his communibus sit ars quaedam et alia quam dialectica, non enim sunt simpliciter probabilia, sed (?) alicui ignorantem artem quam profiteretur se scire; et haec utilia sunt ad temptandum, non potest enim artem scire qui talia non cognoscit. Utitur ergo communibus principiis temptativa sicut et dialectica, et secundum eosdem locos quibus utitur dialectica...